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Příloha č. 1: Legislativa zabývající se krizovým řízením, dle stránek MVČR

Legislativa:

- Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších

předpisů

- Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy

České republiky, ve znění pozdějších předpisů (kompetenční zákon),

- Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový

zákon), ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 237/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,

ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky,

- Zákon č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 12/2001 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo

jinou pohromou (zákon o státní pomoci při obnově území),

- Zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení

některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění

pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií),

- Zákon č. 19/1997 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických

zbraní, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření

(atomový zákon),
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- Zákon č. 281/2002 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem,

bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského

zákona,

- Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,

- Zákon č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze,

- Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích,

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,

- Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 160/1992 Sb., o nestátních zdravotnických zařízeních,

- Zákon č. 440/ 2008 Sb., úplné znění zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách

a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, jak vyplývá z pozdějších

změn.

Prováděcí právní předpisy:

- Nařízení vlády č. 463/2000 Sb., o stanovení pravidel zapojování do mezinárodních

záchranných operací, poskytování a přijímání humanitární pomoci a náhrad výdajů

vynakládaných právnickými osobami a podnikajícími fyzickými osobami na

ochranu obyvatelstva,

- Nařízení vlády č. 11/1999 Sb., o zóně havarijního plánování,

- Vyhláška MV č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č.

240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon),

- Vyhláška MV č 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení

integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška SSHR č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění hospodářských opatření

pro krizové stavy,

- Vyhláška MV č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva,

- Vyhláška SÚJB č. 184/1997 Sb., o požadavcích na zajištění radiační ochrany,
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- Vyhláška č. SÚJB 474/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 281/2002 Sb., o

některých opatřeních souvisejících se zákazem bakteriologických (biologických) a

toxinových zbraní a o změně živnostenského zákona,

- Vyhláška MZ č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění

pozdějších předpisů,

- Vyhláška MZ č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na vybavení

zdravotnických zařízení, ve znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška MZ č. 195/2005 Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a

šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických

zařízení a ústavů sociální péče,

- Nařízení vlády č. 465/ 2008 Sb., o povolání vojáků Armády České republiky k

plnění úkolů Policie České republiky při radiačních haváriích na jaderných

elektrárnách,

- Vyhláška MZ ČR č. 473/ 2008 Sb., o systému epidemiologické bdělosti pro

vybrané infekce.

Materiály Bezpečnostní rady státu (dále jen BRS) a Usnesení vlády ČR:

- Národní akční plán boje proti terorismu: Aktualizované znění pro roky 2005-2007,

schválený usnesením vlády ČR ze dne 16. listopadu 2005 č. 1466 (usnesení BRS č.

77/2005),

- Závěry analýzy bezpečnostního systému České republiky – materiál pro jednání

BRS a vlády (Usnesení vlády ČR č. 1203/2004),

- Koncepce vzdělávání v oblasti krizového řízení (Usnesení BRS č. 14/2004),

- Návrh optimalizace současného bezpečnostního systému ČR – materiál pro jednání

BRS a vlády ČR (viz. Usnesení vlády ČR č. 1214/2005),

- Zpráva o zajištění bezpečnosti České republiky v oblasti ochrany před

mimořádnými událostmi (Usnesení vlády ČR č. 263/2006),

- Pandemický plán ČR pro případ pandemie chřipky vyvolané novou variantou

chřipkového viru (Usnesení vlády ČR č. 1271/2006).
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Příloha č. 2: Legislativa ošetřující školství v naší zemi

- Ústava České republiky z 16. prosince 1992

Ta obsahuje i Listinu základních práv a svobod. Školství je zmíněno v Hlavě čtvrté

– Hospodářská, sociální a kulturní práva – článek 33:

každý má právo na vzdělání; školní docházka je povinná po dobu, kterou stanoví

zákon;

občané mají právo na bezplatné vzdělání v základních a středních školách, podle

schopností občana a možností společnosti též na vysokých školách;

zřizovat jiné školy než státní a vyučovat na nich lze jen za podmínek stanovených

zákonem; na takových školách se může vzdělání poskytovat za úplatu;

zákon stanoví, za jakých podmínek mají občané při studiu právo na pomoc státu.

- Bílá kniha – Národní program rozvoje vzdělávání v České republice (schválená

7.2.2001)

V tomto koncepčním dokumentu je vyjádřena představa českého školství

s cílovými daty pro změny v letech 2005 až 2010.

- Zákon č. 561 Sb. ze dne 24. září 2004 o předškolním, školním, středním, vyšším

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

Definuje vzdělání na všech školách kromě vysokých.

- Zákon č. 111 Sb. ze dne 22. dubna 1998 o vysokých školách a doplnění dalších

zákonů

Definuje podobu vzdělání na vysokých školách

- Zákon č. 563 Sb. ze dne 24. září 2004 o pedagogických pracovnících a o změně

některých zákonů

Definuje pracovníka, jeho práva a povinnosti, předpoklady pro vykonávání této

funkce, odbornou kvalifikaci, atd.

Některé vyhlášky a nařízení

- Vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání

Vyhláška zabývající se provozem mateřské školky
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- Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz

zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

Popisuje hygienické požadavky na prostory vzdělávacích zařízení.

- Vyhláška č.317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků,

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků

Zabývá se vzděláváním pracovníků

- Vyhláška č. 412/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č.317/2005 Sb.

Pozměňuje vyhlášku č. 317/2005 Sb. a specifikuje blíže požadavky na kvalifikaci


[…]


f) Jednotky požární ochrany
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8, U které z odpovědí jsou přiřazená správná telefonní čísla? (pouze jedna správná

odpověď)

a) 158 – Policie ČR; 112 – Tísňové volání; 150 – Záchranná služba

b) 150 – Policie ČR; 155 – Tísňové volání; 158 – Záchranná služba

c) 158 – Policie ČR; 112 – Tísňové volání; 155 – Záchranná služba

9, Co znamená evakuace? (pouze jedna správná odpověď)

a) evakuací rozumíme neprodlené a rychlé přemístění osob, zvířat a materiálních

hodnot z míst ohrožených mimořádnou událostí na jiné bezpečné místo

b) evakuací rozumíme převoz dědečka k doktorovi na preventivní prohlídku

c) evakuací rozumíme odchod návštěvníků koncertu domů

10, Je evakuace povinná? (pouze jedna správná odpověď)

a) ano

b) ne

11, Co například uděláš v případě nařízení evakuace? (možnost více správných

odpovědí)

a) nechám vše jak je a rychle uteču pryč

b) uzavřu vodu a plyn, případně uhasím oheň v kamnech

c) ověřím, jestli i sousedi vědí o ohlášené evakuaci

12, Co nepatří do evakuačního zavazadla? (možnost více správných odpovědí)

a) jídlo

b) peřina

c) doklady

d) sluneční brýle

13, Čím bys hasil/a hořící skříň s elektrickými pojistkami, která je pod proudem?

(pouze jedna správná odpověď)

a) práškovým hasicím přístrojem

b) vodním hasicím přístrojem

c) přehodím přes skříň nehořlavou deku

14, Jak přibližně vypadá zotavovací poloha (stabilizační poloha) a k čemu slouží?

(pouze jedna správná odpověď)

a) pacient leží na zádech a má podložené nohy; slouží k probrání pacienta ze šoku

b) pacient leží na boku, ruce má pokrčené pod hlavu, horní nohu pokrčenou v

koleni a opřenou o podložku; slouží k usnadnění dýchání pacientovi, který je v

bezvědomí, ale dýchá

c) pacient sedí, ruce má před tělem opřené o předmět ve výši ramen; slouží k

usnadnění dýchání pacientovi

15, Jak často stlačíš hrudník při nepřímé masáži srdce dospělé osoby? (pouze jedna

správná odpověď)

a) přibližně 50 krát za minutu

b) přibližně 100 krát za minutu

c) přibližně 150 krát za minutu
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16, Která z odpovědí obsahuje správné seřazení zranění podle míry ohrožení na

životě? (podle první pomoci) (pouze jedna správná odpověď)

(1. je nejméně vážné zranění; 3. je nejvážnější zranění)

a) 1. Úpal; 2. Tepenné krvácení; 3. Ztráta vědomí

b) 1. Ztráta vědomí; 2. Úpal; 3. Tepenné krvácení

c) 1. Úpal; 2. Ztráta vědomí; 3. Tepenné krvácení

17, Je cestující v autě povinen zapnout si bezpečnostní pás, pokud tam ten pás je?

(pouze jedna správná odpověď)

a) ano

b) ne

18, Když jedeš na kole, jsi povinen mít na hlavě helmu? (pouze jedna správná

odpověď)

a) ano, pokud jsem mladší 18 let

b) ano, helma je povinná pro všechny

c) ne, není povinnost mít na hlavě helmu

19, Co nepatří do povinného vybavení cyklistického kola? (více správných odpovědí)

a) pumpička

b) lékárnička

c) přední bílá odrazka

d) zvonek

20, Po které straně silnice bys měl/a jít, v případě, že u silnice není chodník a jdeš

sám/sama? (pouze jedna správná odpověď)

a) po pravé straně silnice

b) po levé straně silnice

21, Jak se budeš chovat při přecházení nechráněného železničního přejezdu (bez

závor a světelné signalizace), když vidíš blížící se vlak? (pouze jedna správná

odpověď)

a) rychle přejdu přejezd, pokud vidím, že je vlak dostatečně daleko

b) počkám v bezpečné vzdálenosti, než vlak přejede

22, Má chodec přednost před tramvají na přechodu pro chodce? (pouze jedna

správná odpověď)

a) ano – chodec má přednost před tramvají

b) ne – tramvaj má přednost před chodcem

23, Kde je nejbezpečnější místo pro zastavení na sjezdovce? (pouze jedna správná

odpověď)

a) kdekoliv na sjezdovce

b) uprostřed sjezdovky

c) na okraji sjezdovky
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24, Slyšel/a jsi termín „Ochrana Obyvatelstva“ při nějaké hodině ve škole? (pouze

jedna správná odpověď)

a) ano

b) ne

25, Odkud sbíráš informace o ochraně obyvatelstva? (možnost označení více

odpovědí)

a) škola – při vyučování

b) rodina

c) dopravní prostředky

d) televize

e) rádio

f) internet

g) tisk

h) jinde

26) Ve které z uvedených oblasti se cítíš nejistý/á? (možnost označení více odpovědí)

a) Ochrana člověka za mimořádných událostí (varování, požární prevence,

evakuace, ukrytí,IZS)

b) Zdravotnická příprava (první pomoc)

c) Dopravní výchova (práva a povinnosti chodce, cyklisty, lyžaře, cestujícího ve

vozidlech)

d) Tísňová volání (důležitá čísla tísňového volání)

e) Kde získat potřebné informace (zdroje informací – kde je nalézt)

f) Cítím se jistě ve všech uvedených oblastech

DĚKUJI ZA VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU
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Správné odpovědi na dotazník:

otázka

číslo

správné

odpověd

i

1 a, c, d

2 b

3 c

4 c

5 c

6 a

7 a, b, e, f

8 c

9 a

10 a

11 b, c

12 b, d

13 a

14 b

15 b

16 c

17 a

18 a

19 a, b, d

20 b

21 b

22 b

23 c