Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno diplomanta Bc. Jindřich PIŠ
Téma práce Analýza znalostí žáků základních, studentů středních a vysokých škol v oblasti ochrany člověka za mimořádných událostí na území hlavního města Prahy
Cíl práce Cílem práce je zjistit současný stav výuky a vědomosti žáků a studentů o ochraně obyvatelstva
Vedoucí diplomové práce Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D.

náročnost práce na úroveň
nadprůměrná průměrná podprůměrná
teoretické znalosti X
praktické zkušenosti X
podkladové materiály, vstupní data a jejich zpracování X

název bakalářské práce Vývoj a současný stav ochrany obyvatelstva na území ČR
rok obhajoby 2009
podobnost prací Pouze v teoretických východiscích o vývoji Ochrany obyvatelstva v ČR
odlišnost prací Předložená práce vyhodnocuje dotazníkové šetření znalostí žáků a studentů z oblasti ochrany obyvatelstva

kritéria hodnocení práce známka
1 2 3 4
název práce X
téma práce a její aktuálnost X
teoretická fundovanost autora X
praktická kompetence autora X
formulace cílů práce X
celkový postup řešení X
práce s daty a informacemi X
hloubka provedené analýzy X
členění a logická stavba práce X
práce s odbornou literaturou X
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X
přesnost formulací a práce s odborným jazykem X
splnění cílů práce X
adekvátnost použitých metod X
závěry práce a její formulace X
odborný přínos práce a její praktické využití X

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte:

x

Připomínky a otázky k obhajobě:

1. Na základě čeho byly vybrány otázky do dotazníkového šetření a jak byl dotazník sestaven?
2. V čem spatřujete rozdíly ve správných odpovědích v daných oblastech (OCMS, ZP a DV) v grafu č. 9?

Práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte)

Navržený klasifikační stupeň:

VÝBORNĚ

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí diplomové práce:

Jméno, tituly: Miloš Fiala, Ing. et Mgr., Ph.D.

Podpis:

V Praze dne: 6. 9. 2011